
Předmíř
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Blatná GPS souřadnice: 49.489263N, 13.770366E

Nadmořská výška: 491 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 1 060 ha

Počet obyvatel: 291 PSČ: 387 42

Adresa URL: www.predmir.cz

O obci
Obec Předmíř je tvořena z místních částí Předmíř, Metly, Řiště a Zámlyní a nachází se
na pomezí kraje Jihočeského, Plzeňského a Středočeského.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi se dochovala z roku 1318.

Okolí a příroda
V obci Předmíř najdeme památný strom – Předmířskou lípu. Nepřehlédnutelnou dominatou
okolní krajiny jsou vodní plochy. Od severozápadu přitéká do regionu potok Lomnice, který pramení v
lesích, cca 750 m severozápadně od vrcholu Tremšína. Druhý potok, ...
 

Současnost obce
Obec Předmíř má základní občanskou vybavenost, funguje zde knihovna, kulturní zařízení,
fotbalové hřiště a obecní úřad. V obci se konají kulturní a společenské akce, například vítání
občánků, stavění máje a tradicí se již stal...

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka č. 1063 a kolem Zámlyňského rybníka vede modrá turistická trasa. Okolní
jihočeská krajina plná rybníčků, luk a remízků zve k procházkám a projížďkám na kole.

Památky a zajímavosti
V obci Předmíř se nachází novorománská kaple Panny Marie z konce 19. století. Před kaplí se
dochoval památný kříž a naproti obecnímu úřadu je památník padlým v první světové válce. 

Doprava
Předmíř leží na silnici č. 177 z Lnář do Spáleného Poříčí. Dojedete sem také autobusem z
Blatné.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1582/predmir/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 21:21:23


